Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное

учреждение
«Детский сад

общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением
деятельности по познавательно
речевому направлению развития

детей №  28 «Снежинка»

423815, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, бульвар Ш ишкинский, д.28
Тел/факс (8552) 59-82-86 e-mail:sad28@list.ru

ПРИКАЗ № 81/1

от 29.08.2023г.

«Об организации дополнительных
платных услуг»

Для наиболее полного удовлетворения образовательных потребностей воспитанников и
родителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.09.2023 г. по 31.05.2024 г. в ДОУ дополнительные услуги по следующим
направлениям:

социально-педагогическое:
«Развивайка» (гр.№6, гр.№9);
«АБВГДЕЙ-ка» (гр.№6);
«Английский» (гр. № 1 ,6 , 9);

спортивно-оздоровительное:
«Тхэквондо» (гр. № 1, 6, 9).

художественно-эстетическое:
«Домисолька» (вокал) (гр. № 1 ,6 , 9);
«Непоседы» (хореография) (гр. № 1 ,6 , 9);

2. Организовать с 01.10.2023 г. по 31.05.2024 г. в ДОУ дополнительные услуги по следующим
направлениям:

социально-педагогическое:
«Развивайка» (гр. № 2, гр.№5);
«АБВГДЕЙ-ка» (гр. №1);

I
3. Согласно заключенных договоров, назначить руководителей кружков следующих

специалистов:
о

• Белоногова Елена Владимировна, выс. кв.кат. -  «АБВГДЕИ-ка»;
• Тарасова Ирина Анатольена, первая кв.кат.- «Развивайка»;
•  Егорова ГульназМ адхатовна -  «АБВГДЕЙ-ка»;
• Галяутдинова Эвелина Радиковна -  «Английский»;
•  Заббарова Гузель Исламгареевна, первая кв.кат. -  «Развивайка»;
•  Валиева Ляйсан Ильсуровна, первая кв.кат. -  «АБВГДЕЙ-ка»;
• Нурутдинов Ринат Анварович -  «Тхэквондо»;
•  Смелова Лира Николаевна, выс. кв.кат. -«Развивайка»;
•  Хузина Айсылу Галиевна -  «АБВГДЕЙ-ка»;

«Кар бертеге»  28 нче
балаларны ц таны п-белу-

сейлэм
усеш ен естенлекле гамэлгэ
аш ы ручы  гом ум устереш ле

балалар бакчасы » м униципаль
бю дж ет м эктэпкэчэ белем

биру учреж дениесе

mailto:sad28@list.ru

•  Ш ерстобитова Татьяна Сергеевна, первая кв.кат. -  «Непоседы»; «Вокал»;
I

4. Утвердить график предоставления -  сетку занятий дополнительных платных
образовательных услуг.

5. Утвердить размер оплаты дополнительных образовательных услуг:
о «Развивайка» - 530 рублей;
о «АБВГДЕЙ-ка» - 530 рублей;
о «Домисолька» (вокал) -  570 рублей;
о «Непоседы» (хореография) -  570 рублей;
о «Английский» - 570 рублей;
о «Тхэквондо» - 850 рублей.

Утвердить смету доходов и расходов от оказания платных услуг.

• 6. Заключить договора по дополнительным услугам с законными представителями детей не
позднее 3 рабочих дней со дня начала платных услуг. Ответственные: специалисты
проводящие дополнительные услуги.

7. Ответственность за жизнь и здоровье во время проведения занятий возложить на
специалистов проводящих платные услуги.

8. Оплата должна производиться ежемесячно не позднее 10 числа через банковскую систему.

9. Ответственным за ведение документации, методическое сопровождение по платным
образовательным услугам возлагаю на старшего воспитателя Егорову Г.М.

10. Направить на заработную плату педагогов: Нуртдинов Р.А., Галяутдинова Э.Р., всем
остальным педагогам -  46%, за ведение документации, методическое сопровождение
Егоровой Г.М. -  2%, за бухгалтерское сопровождение Гилязетдиновой Л.Р. -  8%,
председателю первичной профсоюзной организации за выполнение общественной работы на
основании кол. договора -  1200, 00 рублей, 30,2% начисления на оплату труда, оставшаяся
сумма -  на улучшение материальной базы ДО У .

I

И . Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ №  28 «Снежинка^ , // \_____ Боровских Э.Р.

С приказом ознакомлены:

Л0216С ^

дааийсда'
Боровских«Снежин: ' ПРИОРИТЕТНО

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 7

Белоногова Е.В.
Галяутдинова Э.Р.
Нурутдинов Р.А. 1
Смелова Л.Н.
Валиева Л.И.
Хузина А.Г.
Шерстобитова Т.С.

f

Тарасова И.А. /
Егорова Г.М. Ж7ХЛШЖ
Заббарова Г.И. “ и